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ובכל רגע ובכל שעה

רבי אליעזר, רבי יהושע ורבי צדוק הוזמנו 

למשתה שעשה רבן גמליאל לבנו. ישבו 

הקרואים, ורבן גמליאל עמד עליהם 

סו לשמשם, הגיש רבן גמליאל את כו

לקבלהלרבי אליעזר, וסירב רבי אליעזר

רבן גמליאל אדם גדול ונכבד היה, שכן,-

ולא ההין רבי אליעזר להשתמש בכוסו, 

הסכים –וכשהגיש את הכוס לרבי יהושע 

רבי יהושע לקבלה. שאל רבי אליעזר את 

רבי יהושע: "האם מן הראוי אנו עושים 

גדול הדור –שאנו יושבים, ורבן גמליאל 

השיב עלינו כשמש ומשרתנו?"עומד –

מצאנו שאדם גדול רבי יהושע: "כבר

שימש את אורחיו, אברהם אבינו, אף 

שהיה גדול עולם ואבי האומה, עמד על 

שלושת אורחיו לשמשם, אכן, האורחים 

היו מלאכים, אך לאברהם אבינו הם נראו

שרת כעוברי אורח ערביים, ולמרות זאת

אותם בעת שהיו תחת צל קורתו", ענה 

לעומתו רבי צדוק: "וכי צריך אתה להביא

ראיה מאברהם אבינו, שעמד עליו 

לשמשם? והלוא הקב"ה מלך מלכי 

המלכים, שאנו אורחים בעולמו, משרת 

אותנו בכל עת ובכל שעה, מוריד לנו 

מטר, מביא טללים ומזמן לכל אדם ואדם 

שולחן ערוך בכל ימי חייו.

(ע"פ קידושין ל"ב ב')   

השבתזמני כניסת
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השבת    זמני יציאת 
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משמים אין רוצים שנשמיד את היהודים

ניקולאי, הצאר הרוסי שונא ישראל גדול היה, ולכינוי "צורר 

רדיפות וגזרות היהודים" זכה. בימי ניקולאי החלו ברוסיה

המכוונות נגד היהודים, אך בחסדי ה', נודעו ליהודים כל 

תכניות השטנה בעוד מועד, והם הצליחו לקדם את פני הרעות. 

הדבר הכעיס את הצאר הרשע, ועורר אותו לחפש ולבקש 

דרכים חדשות, זדוניות ומלאות רשע, כדי להתנכל ליהודים, 

ש בכל לבו. את זאת ביק–להשמידם, לכלותם ולאבדם 

באחד הימים עלה במוחו רעיון, הוא מצא את הפתרון 

לבעיית היהודים, פתרון שיעזור לו להשמיד את כל היהודים 

אשר בתחום ממלכתו. חיש מהר זימן את שרי ממשלתו 

להתייעצות דחופה, השרים הבחינו כי הצאר נרגש ומתוח, הוא 

נעץ בהם מבטים נוקבים בטרם פצה את פיו. 

דקות ארוכות של שתיקה, החל סוף סוף הצאר את אחרי

דבורו: "הזמנתי אתכם לכאן, כדי להודיע לכם שמצאתי פתרון 

לבעיה חשובה, הדורשת פתרון מהיר וסופי, בוודאי מבינים 

אתם, כי זוהי בעיית היהודים, הללו הנם נטע זר בארצנו ועלינו 

להיפטר מהם או להעבירם לדת הנצרות. ברור לכולכם, כי

ים זרות. יאם תגיע לאזנלכם תוכניתי סודית היא לחלוטין, ואוי 

לאחר מחשבה רבה הגעתי למסקנה, כי על היהודים אי אפשר 

לכפות להתנצר, אלא יש לפגוע בציפור הנפש שלהם, בנקודה 

וחד.המחזיקה אותם כעם מי

ראשית לכל, נפגע בחינוך ילדיהם, כידוע לכם, לומדים ילדי 

ם ב'חדרים' ובישיבות, נסגור אפוא את היהודים את תורת

ה'חדרים' והישיבות, נסגור את בתי הכנסת, שבהם עורכים 

היהודים את תפילותיהם, ועוד משהו: נאסור על היהודים 

לקיים שתי מצוות חשובות: שבת ומילה".

"הוזמנתם לכאן, כדי לשמוע את הגזירות הללו, כי עליכם 

אותן לפועל, אך עד בתור שרי ממשלתי, יהיה מוטל להוציא

אשר יצאו לפועל, מוטלת עליכם חובת הסודיות, אם, חלילה 

וחס, יודע ליהודים שמץ של דבר על התכנית, הם יהפכו עולם 

ומלואו כדי לסכלה!" השרים הנהנו בראשיהם ביראת כבוד, 

והצאר ניקולאי המשיך: 

"מועד קבעתי לגזירות, או אם רצונכם תקראו להם חוקים, הם 

ו לתוקף מהיום בעוד חמישה חדשים בדיוק. את פקודת יכנס

הגזירה יהא עליכם לשלוח במעטפות חתומות אל כל משרדי 

המלוכה בכל עיר וכפר בממלכתנו הגדולה. על המעטפות יכתב 

לאמר: לפתוח ביום זה וזה ולבצע מיד, באופן זה לא יודע דבר 

כה".הגזירה לשליחיהם של היהודים, השורצים בכל מגנון המלו

"וליתר ביטחון", הוסיף הצאר בקול מזרה אימים, "מצווים אתם, 

שאר בכל העת בארמון המלוכה, סגורים ומסוגרים יהשרים, לה

מפני כל העולם, ומשמרות צבא כבדים יוצבו סביב הארמון, כאן 

תשבו ותכינו את התכנית המפורטת של החוק, עד חצות חייבת 

דוקיה!" התכנית להיות מוכנה לפרטיה ודק

נדהמים הביטו השרים איש אל רעהו, לא אחת ולא שתים 

השלימו עם רעיונותיו המטורפים של הצאר, אך כל אשר הטיל 

לזה לא היה אח ורע. באין להם אפשרות להתנגד, –עליהם היום 

נגשו השרים למלאכה לתכנן כיצד ואיך יעבור דבר החוק וביצועו 

זמן רב לפני –ות אחדות אל כל רחבי רוסיה הענקית. כעבור שע

היתה התכנית ערוכה לכל פרטיה –המועד שנקב הצאר 

ודקדוקיה, והונחה על שולחנו של שר הפנים.

והנה נפתחה דלת האולם בתנופה רבה, אל החדר נכנס הצאר 

בצעד נמרץ. בלי לשאול מילה ניגש הישר אל שולחנו של הפנים, 

נכתבה התכנית ליונות הגדולים, שעליהםינטל לידו את הג

האש מכן הטילם אל תוךאחר לו–ן בהם ילגזירות, חיש מהר עי

הבוערת באח, הפליט מילה של כעס ותרעומת, ופנה לצאת.

נבוכים הביטו השרים זה בזה, מה פשר התנהגותו של הצאר? 

שעות רבות עמלו קשה על התכנית, והנה בא הצאר והשליכה 

ם קמה מהומה גדולה, אל האש בלי מילה אחת של הסבר? במקו

חלק מהשרים ביקשו לעזור את הארמון ולשוב לבתיהם, אחרים 

אולי יבוא הצאר שנית ועמו הצעה משלו –הציעו להישאר 

לתכנית הגזירות, לבסוף נזכר אחד השרים כי בחדר הסמוך 

ארוחה, והציע לשרים –עוד בשעת הצהרים –הוכנה למענים 

הצעה."הבא ונסעד לבנו", והשרים שמחו ל

הסבו אפוא לשולחן והחלו מטיבים את לבם, והנה נשמעו 

צעדים כבדים, אל החדר נכנס הצאר ניקולאי ועמו שני שומרי 

ראשו. בקורת רוח הביט בשרים האוכלים ואמר: "לאחר עבודה 

אכלו ושתו כאות נפשכם. רק ראש –כה מאומצת כפי שעשיתם 

ותם. נבהלו השרים יואיל לקרוא באזני את התכנית שהכינ

השרים, שמה ממתין  הצאר לתכנית חדשה, משובחת מקודמתה. 

וראש השרים אזר עוז ואמר: "בזמן קצר שכזה אי אפשר לאבד 

תכנית כה מסובכת". 



קפץ הצאר אגרופיו בזעם וצעק: "הרי התחייבתם לסיים את 

המלאכה עד שעת חצות". השיבו השרים ברוח נכאה: 

מעלתו השליך את תכניתנו לאש, חשבנו "כשנוכחנו שהוד 

שנעשה רצונו אם נפסיק את העבודה". "אני שרפתי את 

עבודתם? השומעות אזנכם את דברי השטות היוצאים 

מפיותיכם?" התקצף הצאר. "ראויים אתם בשל כך לעונש 

חמור" וכבר הורה  לשלישיו לאסור את השרים. "זוהי 

"בגידה! זהו קשר! איסרו אותם, את כולם!

בעודו צועק, נכנסו החדרה ששה קוזקים בעלי זקנים 

ארוכים, משומרי הארמון. אחד השלישים לחש דבר מה 

באוזני הצאר, והצאר הסכים לדבריו, הוא ניגש אל השרים 

ובקול נמוך, לבל ישמעו ששת הקוזקים, אמר: "אומרים 

שקר הדבר, –כי לפני כמה שעות באתי הלום, אך אתם,

א יצאתי עד עתה. שאלו אפוא את הקוזקים, שכן מלשכתי ל

אם הם ראו אותי". 

סרבו השרים לשאול, כי נפל פחד הצאר עליהם. "אם כן 

אשאל אני" לחש שלישו של הצאר בקול מזרה אימים. הוא 

כנס אל החדר יפנה אל הקוזקים ושאר: "האם ביקש איש לה

שבו אנחנו נמצאים בשעות שעומדים אתם על המשמר?" 

איש לא היה" השיבו הקוזקים. "את –וד מלכותו "לבד מה

זאת אני יודע", הגיב השליש, "הרי באתי עמו". "אך הוד 

מלכותו היה פה לבדו פעם נוספת, לפני כשעתיים" אמרו 

הקוזקים. "אין ספק בכך, כולנו ראינו והכרנו אותו". 

פני הצאר חוורו. "כל העת ישבתי בחדרי, משעת הצהרים 

לא עזבתי את חדרי", הפטיר. וכעבור רגע ועד לרגע זה

הוסיף: "אין זאת, אלא שאלוקי היהודים שלח לעזרם את 

מלאכו, לשרוף את פקודת הגזירה שגזרתי נגד עמו. רואה 

אני, שמשמים אין רוצים שנשמיד את היהודים.     

לבסוף כאשר מזדקן האדם, מביט הוא לאחריו

ורואה כי הכל היה חלום

סוחר אחד נסע אל היריד בלייפציג ומצא לעצמו 

אחד בעיבורה של העיר. לילה אחד אכסניה בפונדק

חלם הסוחר כי בחצר הפונדק טמון אוצר גדול של 

מטבעות זהב, ובחלומו הוא חופר בקרקע, לפתע 

נכנסה מחשבה ללבו שמא יראה את מעשיו בעל 

הפונדק ויגרש אותו מן המקום, על כך שהוא חופר 

על הבית יקח לעצמו בחצרו, ולא זו בלבד אלא שב

את האוצר היקר. לכן החליט האיש לרכוש לעצמו 

את כל הפונדק וכאשר יהיה הוא בעל הבית, יחפור 

ויקח את האוצר לעצמו. בבוקר התעורר והנה חלום. 

כל ימי היריד עסק האיש במסחר במשא ובמתן, 

וכאשר הגיע היריד לסיומו, פנה האיש ושב אל ביתו. 

ומרוב עיסוקיו הרבים התבלבל מרוב טרדות הדרך 

האיש ונתערבו במחשבתו חלום ומציאות, על כן 

כאשר שב אל ביתו, סיפר לאשתו כי מצא אוצר גדול 

בחצר פונדק קטן בלייפציג והוא מתכוון לרכוש את 

הבית ולהפוך לעשיר גדול. שמחה האישה על 

החדשות הטובות, וכעבור זמן לא רב, נסעו כל בני 

, שם ניהל הסוחר משא ומתן המשפחה ללייפציג

ארוך בדבר קניית הפונדק, ואף שילם עליו יותר מכפי 

מחירו, בחושבו כי אין הדבר נורא כל כך, שהרי עוד 

מעט קט, ממון זה יהיה נחשב לו למאומה.

ברדת הלילה יצאו הסוחר וכל בני ביתו ובידם 

אתים וקלשונות וחפרו בחצר עד שהפכוהו לגל של 

מובן שלא מצאו דבר. או אז נזכר הסוחר אפר ועפר וכ

שבעצם הכל היה רק חלום, וכאשר סיפר את הדבר 

לבני ביתו געו כולם בבכי גדול.

: היצר הרע מטעה את האדם כדי שיימשך והנמשל

אחר עסקיו, והוא מדמה לו שמחר ירוויח ממון רב, 

ובשבוע הבא יהפך לעשיר גדול וכו', וכך עוברים ימיו 

דיפה תמידית אחר הממון, ומי שיש לו של האדם בר

מנה רוצה מאתיים. לבסוף כאשר מזדקן האדם, מביט 

.הוא לאחריו, ורואה כי הכל היה חלום

מדובנא זיע"א)הק' המגיד בשם (
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